PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 от
	 3 апреля 2014 года
	№
	             28

                                                                п. Комсомолец

О запрете сжигания  сухой растительности, послеуборочных остатков сельскохозяйственных культур, а также травы и опавшей листвы на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района
В   целях выполнения части 4 статьи 9 закона Краснодарского края от 2 июля 2004 года №734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить индивидуальным предпринимателям (главам КФХ), сельскохозяйственным организациям, собственникам земель сельскохозяйственного назначения сжигание послеуборочных остатков сельскохозяйственных культур.
2. Запретить сжигание сухой растительности, а также травы и опавшей листвы в населенных пунктах  Красноармейского сельского поселения Ейского района.
3. Рекомендовать:

- руководителям территориального общественного самоуправления постоянно проводить разъяснительные работы среди населения о запрете выжигания мусора на придомовых территориях.
- участковому уполномоченному полиции ОМВД по г.Ейск и Ейскому району Г.В.Пожидаеву  регулярно проводить работу по выявлению нарушителей данного постановления.
5. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Абрамов) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в разделе Администрации поселений сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красноармейкого  сельского
поселения Ейского района                                                                  А.А.Бурнаев